
Wincos Advanced
       Films de Alto Rendimiento

Mu s pel ul s e  el e  i  que ie e  u   e i ie  e i s  pe  p s pue e  
e e e e e s  el bl que  e l s   ( y s s ) és e si  el espe  s l  

Wi s A e  Pe e Fil s supe  el e i ie  e l  pe e i  y p e s p b l .  

Con un rendimiento de esta manera, sus clientes experimentarán:
• P e i  el l  ex e  y e i  e  l s i eles ás l s e s isi  VL
• Ni i ez isu l supe i
• G  e p  i

Te va a encantar:
• P u  P e iu  que e  p pie i s e u iles e l  
• upli  sus be e i i s p  l  is  i  e b
• s l i  e u  p u  que e e u li es supe i es e i s l i  y pr e i  ex e

Datos de Desempeño: 20 30 45 60 70

15% 20% 28% 35% 35%
7% 7% 5% 8% 9%
77% 73% 66% 58% 57%
21% 31% 45% 60% 63%
8% 8% 6% 9% 10%
99% 99% 99% 99% 99%
90% 90% 88% 90% 92%
76% 65% 49% 32% 28%

Total EnergíaSolar Transmitida  
Total EnergíaSolar Reflejada 
Total EnergíaSolar Absorbida 
Luz Visible Transmitida 
Luz Visible Reflejada 
Luz Ultravioleta Rechazada 
Infrarrojos Rechazados  
Reducción Deslumbramiento 
Total Solar Energy Rechazada 62% 59% 53% 49% 49%

windowfilm@madico.com • www.madico.com • 888-887-2022 • 1-727-327-2544 
Wincos is manufactured by Lintec and distributed through Madico North America.                       

Distribuido en Chile: Interfilm Ltda.

0

10

20

30

40

50

60

70

80

Tr
an

sm
is

si
on

Solar Spectrum

Wincos 70

Wincos 60

Wincos 45

Wincos 30

Wincos 20

El siguiente gráfico muestra como Wincos bloquea casi todo el calor del infrarrojo cercano del espectro solar
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Espectro Solar (nm)

Near-infrared
       Infrarrojo Cercano
(53% total de energía solar )

Luz Ultravioleta         Luz Visible 
(3%  total de energía solar)    (44%  total energía solar)




